
 

1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ” 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2023г.           № 480 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканского конкурса 

«Космические фантазии в 2023 году» 

 

 В соответствии с планом городских массовых мероприятий Муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым в октябре 2023 года состоялся муниципальный этап республиканского 

конкурса «Космические фантазии». В конкурсе приняли участие 302 обучающихся                                      

1-11 классов из 18-ти общеобразовательных учреждений города. 

На основании итогового протокола 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и наградить грамотами управления образования 

Администрации города Феодосии за лучшие творческие работы следующих феодосийских 

школьников, участников конкурса 

1.2. в номинации «Изобразительное искусство»: 

6-7 лет 

1 место – Бащук Егора Петровича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Лагода Эмилия Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»;  

2 место – Черевко Александра Сергеевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Павлова Виктория Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Кюрегян Ангелину Гагиковну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Городиская Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»;  

2 место – Цапко Ксению Викторовну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Стукалова Нина Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии 

Республики Крым»;  



 

2 
 

2 место – Садыкова Акима Сергеевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Борисенко Элла Николаевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Комарина Михаила Игоревича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Борисенко Элла Николаевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Хрузина Макара Станиславовича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»;  

3 место – Колояниди Яниса Артуровича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Яковенко Анна Васильевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Жданова Егора Евгеньевича, учащегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Голубовская Елена Алексеевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Честнова Кирилла Дмитриевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Стукалова Нина Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Ткачеву Анну Николаевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Мокляк Елена Юрьевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Симанчук Николая Александровича, обучающегося 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 

г.Феодосии Республики Крым»;  

3 место – Тормозову Милану Хачатуровну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов 



 

3 
 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»;  

3 место – Васильеву Анастасию Александровну, обучающуюся 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 

г.Феодосии Республики Крым»;  

8-9 лет 

1 место – Миронова Матвея Антоновича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Кузьмина Данила Андреевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хохрякова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Ерёменко Дарью Николаевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Теленкова Александра Евгеньевича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. 

Котова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, 

учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. 

С.Н. Котова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Сиротину Анастасию Владимировну, обучающуюся 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Масяченко Киру Владимировну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Симанчук Ксению Александровну, обучающуюся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. 

Феодосии Республики Крым»; 

  



 

4 
 

2 место – Павловскую Дарью Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Автонасова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Аблаева Тимура Редвановича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Головко Олеся Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Богатёнкова Матвея Алексеевича, обучающегося 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кривцова Лариса Владимировна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. 

Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ковтун Ирину Павловну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г. 

Феодосии Республики Крым», руководитель Жидкова Елена Васильевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Хандешину Марию Александровну, обучающуюся 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                               

им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым», руководитель Борщ Тамара 

Викторовна, учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Кузнецова Артемия Александровича, обучающегося 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Головко Олеся Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Минчик Евгению Евгеньевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Богач Илью Владимировича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

  



 

5 
 

3 место – Войцих Марьяну Игоревну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Литвинову Грету Владимировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Бокач Каролину Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бойко Эвелина Фератовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Эфендиеву Ярославу Юрьевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Скрябина Александра Сергеевича, обучающегося 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии, химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Фонина Матвея Михайловича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Павлова Виктория Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Иванова Данила Сергеевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Коваленко Артема Сергеевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Чернюк Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Волкову Каролину Руслановну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Чернюк Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии 

Республики Крым»; 



 

6 
 

3 место – Сафонову Киру Андреевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Чернюк Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Юнек Анастасию Валентиновну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Цвирн Регина Олеговна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Аникину Дарью Александровну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Головко Олеся Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Катаки Наиму Эмирусеивну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Кривцова Лариса Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Мамутову Диану Наримановну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Кривцова Лариса Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

10-11 лет 

1 место – Клебович Светлану Александровну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Белая Валерия Романовна, учитель ИЗО муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Бологову Марию Сергеевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Шульга Настасью Владимировну, обучающуюся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Автонасова Елена Владимировна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 

7 
 

2 место – Ярмусь Злату Дмитриевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Белая Валерия Романовна, учитель ИЗО муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Ибрагимову Асие Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», Грибова Светлана Тимофеевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Павловскую Дарью Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Автонасова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Ресулова Энвера Рушеновича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Сеитжелилова Эльмаз Энверовна, учитель крымскотатарского языка 

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№6 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Пономаренко Антонину Александровну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11                                   

им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Асанова Лиля 

Мухаремовна, учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Здоронок Лауру Леонидовну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Устинова Елизавета Валерьевна, учитель ИЗО и технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Климчук Кирилла Алексеевича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Савина Валентина Викторовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Борисюк Ксению Сергеевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Классен Оксана Эдуардовна, советник директора по воспитанию 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Филонову Дарью Сергеевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Рашевская Аксиния Николаевна, учитель 

ИЗО муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. 

А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 



 

8 
 

3 место – Гайденко Анастасию Александровну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Николаева Татьяна Александровна, учитель русского 

языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 

г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Полтарацкую Каролину Евгеньевну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гридасова Валентина Владимировна, учитель ИЗО 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Мавлянову Анжелику Владимировну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Рашевская Аксиния Николаевна, 

учитель ИЗО муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Новикова Илью Ивановича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Хрузину Есению Станиславовну, обучающуюся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бочарова Людмила Валериевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 

г.Феодосии Республики Крым»; 

12-13 лет 

1 место – Книжник Дарью Дмитриевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Амедиева Эльмаз Маратовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Воробьёву Веронику Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Амедиева Эльмаз Маратовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Руденко Даниила Ильича, обучающегося 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Житарева Светлана Владимировна, педагог-психолог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



 

9 
 

2 место – Медведеву Эмилию Александровну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, 

учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Лутфрахманову Амину Эмильевну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Удод Инна Валерьевна, учитель ИЗО и 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ивонову Дарью Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Челейко Никиту Сергеевича, обучающегося 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Малышев Аркадий Евгеньевич, педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым; 

2 место – Лазоркину Елизавету Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Житарева Светлана Владимировна, учитель педагог-психолог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Менадиеву Эдие Сулемановну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Абибулаева Леля Халиловна, учитель ИЗО и технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Андрееву Марию Юрьевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Терещенко Татьяна Сергеевна, учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Ермакова Максима Романовича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Муратова Надие Ахтемовна, учитель ИЗО муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Мирзахалову Валерию Рустемовну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Касьян Виктория Андреевна, 

учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. 

А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Облецову Полину Глебовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова  г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Амедиева Эльмаз Маратовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова  г.Феодосии 

Республики Крым»; 



 

10 
 

3 место – Бащук Марию Петровну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Удод Инна Валерьевна, учитель ИЗО и технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Стеклянникову Киру Анатольевну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Мишковская Елена 

Владимировна, учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Сулеманову Венеру Бариевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Мишковская Елена Владимировна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

14-15 лет 

1 место – Фесенко Киру Ивановну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Сутункина Елена Анатольевна, учитель русского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Ивашкину Анну Сергеевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                               

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики 

Крым», муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым,  руководитель Малышев Аркадий Евгеньевич, 

педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Асмолову Марию Семеновну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова Феодосии 

Республики Крым», руководитель Федотова Татьяна Ивановна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Пешкову Арину Александровну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Удод Инна Валерьевна, учитель ИЗО и технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Белолипецкую Алису Александровну, обучающуюся 10 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора пао 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями   

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 



 

11 
 

16-18 лет 

1 место – Мохову Анастасию Вадимовну, обучающуюся 11 муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, советник директора по ВР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Воробьеву Дарью Олеговну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Ткебучава Ольга Павловна, учитель физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Евсееву Диану Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Буденко татьяна Яковлевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 

1.2. в номинации - «Декоративно-прикладное искусство»: 

6-7 лет 

2 место – Привезенцеву Веру Дмитриевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8                                      

г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Каурову Софию Станиславовну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Яковенко Анна Васильевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Прищепа Дмитрия Дмитриевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Исаджанян Неля Фрунзовна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Мкртчян Артема Дмитриевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Стукалова Нина Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12                                      

г. Феодосии Республики Крым»; 

  



 

12 
 

8-9 лет 

1 место – Зеленского Богдана Евгеньевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Пироженко Инна Ивановна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Хроева Дамиана Станиславовича, обучающегося 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. 

Феодосии Республики Крым; 

2 место – Суменкова Данилу Ильича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Пакулова Анна Вадимовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым; 

3 место – Магиру Ивана Владимировича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым; 

3 место – Могило Николая Николаевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Милошевич Елена Антоновна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

10-11 лет 

1 место – Мятка Анастасию Романовну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель ОДНКНР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Чертенкову Наталью Андреевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. 

М.А.Македонского г. Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна 

Викторовна, учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Прикич Полину Юрьевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 



 

13 
 

2 место – Юткину Марию Юрьевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бахшиева Галина Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии 

Республики Крым; 

3 место – Панфилова Захара Петровича, обучающегося 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гридасова Валентина Владимировна, учитель ИЗО муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г. Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Соколову Антонину Филипповну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гридасова Валентина Владимировна, учитель ИЗО 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Дейнес Виолету Александровну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Шемечко Анжелика Ярославовна, учитель русского языка и 

литературымуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5 г. Феодосии Республики Крым»; 

12-13 лет 

1 место – Перерва Даниила Сергеевича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. 

М.А.Македонского г. Феодосии Республики Крым», руководитель Попсуй Светлана 

Сергеевна, заместитель директора по ВР муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Иванову Галину Степановну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хасевич Светлана Станиславовна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12                                      

г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Тимошенко Екатерину Евгеньевну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Касьян Виктория Андреевна, 

учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. 

Феодосии Республики Крым; 

 

1.3. в номинации «Литература и журналистика» 

8-9 лет 

3 место – Павленко Артёма Антоновича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бочарова Людмила Валеривна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8                                      

г. Феодосии Республики Крым»; 



 

14 
 

10-11 лет 
2 место – Шмакову Киру Константиновну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лозовая Юлия Григорьевна, учитель 

русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Тимошевского Тимофея Сергеевича, обучающегося 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бочарова Людмила Валеривна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8                                      

г. Феодосии Республики Крым»; 

12-13 лет 
 1 место – Вашатко Софию Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лозовая Юлия Григорьевна, учитель 

русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Толстова Кирилла Анатольевича, обучающегося 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лозовая Юлия Григорьевна, 

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Пятковскую Анастасию Витальевну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №1 им.Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кызылова Анна Павловна, учитель русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Специализированная школа №1 им.Д.Карбышева с углубленным изучением французского 

языка г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Шлончак Ярослава Евгеньевича, обучающегося 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Ракова Татьяна Ивановна, учитель русского 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Подунай Елизавету Алексеевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Сабадаш Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

14-15 лет 

2 место – Карасёву Марю Тимофеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым»; 

16-18 лет 

1 место – Черномурко Софию Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Ткебучава Ольга Павловна, учитель физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 




	8a22702154bbdeb8df36db6e228c677138854945cedd617b7eedadd416dce126.pdf
	e9a751192803651173ba5f9378524097421e13b2748201487ffd5fb7c5e4f2d5.pdf

		2023-11-15T12:27:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




